como objeto aquisição de 04 (quatro) veículos para atender 
a Superintendência de Trânsito da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana e Trânsito – SMST, cuja adjudicação do 
Lote I foi a favor da empresa, I. DA SILVA BRANDÃO EIRELI 
– ME, CNPJ nº 05.665.702/0001-08, pelo valor total de R$ 
213.900,00 (duzentos e treze mil e novecentos reais).

Gerson da Costa Moreno Júnior
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PROCESSO n° 073/2015-SMOU
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA nº 15/2015

[...]

Contrato nº 004/2015/SMAG-SA
 MODALIDADE: Pregão Presencial 012/2015
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS (SMAG).
 VALOR: R$ 218.013,50 (duzentos e dezoito mil, treze 
reais e cinquenta centavos).
 VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até 
31/12/2015,conforme Artigo 57, caput, da LEI nº. 8.666/93.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a exe-
cução do presente contrato correrão à conta da SMAG: Uni-
dade Orçamentária: 12 01, Programa: 04 122 0047 2.128, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, Fonte: 001 (PRÓPRIO), 
tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 001723, de 

23/06/2015, no valor de R$ 218.013,50 (duzentos e dezoito 
mil, treze reais e cinquenta centavos).
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 CONTRATADA: M. L. P. COSTA - EPP
 ASSINAM: EDIMIR ALVARES RIBEIRO NETO – Secre-
tário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, pela 
contratante e o Sr. JOSÉ FERNANDO PALHARES COSTA, pela

[...]

Cor da lâmina: bege 

MECANISMO DE ACIONAMENTO – PERSIANA ALUMÍNIO 

Características: 

Acionamento: stander ( bastão em acrílico ou polietileno, com no máximo 3 giros de 360º para 
inversão total das lâminas). 

300 M² R$ 258,31 R$ 77.493,00 

TOTAL R$ 289.998,70 

Duzentos e Oitenta e Nove mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos. 

gues, Chefe de Gabinete, Matrícula n°: 45650, referente ao 
exercício de 2014/2015, as quais estavam marcadas para o 
período de 01/07/2015 a 30/07/2015, a serem usufruídas 
em data posterior.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

[...]

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Adjunta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GABINETE DA SECRETÁRIA ADJUNTA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 067/2015/SMEC
 Espécie: Contrato n.º 062/2015/SMEC
 Modalidade: Dispensa
 Valor Total: R$ 3.923,20 (três mil novecentos e vinte 
e três reais e vinte centavos)
 Objeto: Aquisição de material de consumo (mate-
rial escolar) para uso do alfabetizando e material para 13 
alfabetizadores de jovens, adultos e idosos matriculados no 
Brasil Alfabetizado 2013/2014.
 a)Unidade Orçamentária: 0601 Funcional Pro-
gramática: 12.361.0007.2.019 Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00 Fontes de Recursos: Convênio, tendo sido emi-
tida a Nota de Empenho nº 001360, de 15/05/2015, no valor 
de R$ 3.923,20 (três mil novecentos e vinte e três reais e 
vinte centavos).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: MOURÃO E LIRA LTDA - ME.
 Data de Assinatura: 03 de junho de 2015.
 Vigência: Este contrato terá vigência de 60 (ses-